

## **Valtion erityisavustus varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2022-2023**

Sivla 31.03.2022 § 36  
699/02.05.02/2022

Valmistelu kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen  
p. 040-751 4731

Opetus- ja kulttuuriministeriö julkisti haettavaksi valtion erityisavustuksen varhaiskasvatuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2022-2023. Avustuksen hakuaika oli 13.1. – 17.2.2022.

Valtion erityisavustuksen taustalla on pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman tavoite siitä, että sivistys, koulutus ja osaaminen muodostavat yhteiskunnan perustan. Varhaiskasvatuksessa luodaan pohja myöhemmälle oppimiselle. Hallitusohjelman mukaisesti varmistetaan tasavertaiset mahdollisuudet kaikille lapsille yksilöllisillä ja entistä joustavimmilla oppimispoluilla, positiivisen diskriminaation rahoituksella ja riittävällä tuella. Pitkittänyt korona-aika on lisännyt koulutuksellisen tasa-arvon haasteita.

Varhaiskasvatuksen merkitystä lapsen oppimisen ja hyvinvoinnin edistäjänä vahvistetaan. Kiinnitetään erityishuomio tunnistettuun eriarvoistumiskehitykseen alueellisesti, vahvistetaan lapsen oppimisen tukea sekä lisätään tasa-arvoisuutta.

Valtion erityisavustus on tarkoitettu varhaiskasvatuksen tasa-arvoisuuden, yhdenvertaisuuden sekä inklusiivisen toimintakulttuurin vahvistamiseen. Valtionavustuksella edistetään oppimista, hyvinvointia, vuorovaikutusta ja lähipalveluperiaatetta sekä lapsen oikeutta välttämättömään ja riittävän varhaiseen tukeen. Avustuksella tuetaan pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden kehittämistä tukemalla varhaiskasvatuksen järjestäjien mahdollisuuksia palkata lisää varhaiskasvatuksen henkilöstöä.

Avustuksen hakukriteerien mukaisesti Jämsän kaupungin hakemuksessa painotetaan varhaiskasvatuksen henkilöstön vuorovaikutus- ja pedagogisen osaamisen vahvistamista sekä varhaiskasvatuksessa annettavan tuen ja perhelähtöisen toimintakulttuurin juurruttamista osaksi varhaiskasvatuksen arkea.

Hankkeen tavoitteena on kehittää ja vakiinnuttaa pysyviä toimintatapoja perhelähtöiseen toimintakulttuuriin varhaiskasvatuksessa, matalan kynnyksen tuen tarjoamiseen varhaiskasvatuksen asiakasperheille ja vahvistaa henkilöstön osaamista vuorovaikutustaidoissa ja tuen muotojen antamisessa varhaiskasvatustilain mukaisesti.

Avustushakemuksen mukaisesti hankkeeseen palkataan kolme varhaiskasvatuksen resurssiopettajaa, konsultoiva varhaiskasvatuksen opettaja perhepäivähoitoon, kaksi varhaiskasvatuksen perhetyöntekijää ja yksi varhaiskasvatuksen erityisopettaja.

Jämsän kaupunki haki edellä mainittuihin lisähenkilöstöresursseihin valtion erityisavustusta yhteensä 326 400 € 16.2.2022 lähetetyllä hakemuksella. Hankkeen kokonaiskustannus 408 000 €, josta kaupungin osuus 20 % eli 81 600 €. Haetun avustuksen suuruiseen, vuotta 2022 koskevaan omarahoitusosuuteen on varauduttu varhaiskasvatuksen vuoden 2022 talousarviossa.

Avustushakemus on esityslistan liitteenä.

Kehittämispäällikkö-opistojen rehtori Sini Käkönen selvitti asiaa kokouksessa.

Toimivalta, johon päätös perustuu:  
Jämsän kaupungin hallintosäännön mukaan sivistyslautakunta päättää avustuksista sekä kehittämishankkeisiin osallistumisesta 26 §

Ehdotus

Sivistystoimenjohtaja Leena Kilpeläinen

Sivistyslautakunta hyväksyy jätetyn hankehakemuksen.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.